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 قصه سوزناک سلامت عمومی
   افزایش گرایش به زیست ماشینی و مجازی عواقبی همچون فعالیت های بدنی پایین و افزایش بیماری های غیرواگیر را 
 در کشور دامن زده است.  آمارهای نگران کننده همچون کم تحرکی حدود ۹0 درصدی جامعه و از سویی پایین بودن 
 سرانه محیط های ورزشی نسبت به متوسط جهانی، سلامت عمومی را در شرایط نگران کننده ای قرار داده است. 

ما آمارها و بررسی های ملی را مرور کردیم
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گزیده 

تعداد کاربران پنجره ملی 
 خدمات دولت هوشمند

 به ۴۸ میلیون رسید
وزیــر ارتباطات با اعــام این که تعداد کاربران 
پنجره ملی خــدمــات دولــت هوشمند بــه ۴۸ 
میلیون رسیده است، گفت: ۷۰ درصد خدمات 
این  از طریق  اجــرایــی هم اینک  دستگاه های 
پنجره ارائه شده است که ۵۰۰ خدمت به صورت 
هوشمند ارائه می شود.عیسی زارع پور دیروز در 
ــورد میزان تحقق  نشست علنی مجلس   در م
دولت هوشمند و اجــرای شبکه ملی اطاعات 
کشور در اجرای بند )۸( ماده )22( آیین نامه 
داخلی مجلس گفت: با همراهی و همدلی و 
پیرو قوانین بودجه 1۴۰1 و 1۴۰2، همچنین 
برنامه هفتم توسعه همه دستگاه ها مکلف به ارائه 
خدمات الکترونیک شده بودند که با پیگیری های 
وزارت ارتباطات و همکاری سازمان امور اداری 
خدمات  پنجره  حاضر  حــال  در  استخدامی  و 
دولــت هوشمند راه انـــدازی شده و بیش از ۷۰ 
درصد خدمات دستگاه های اجرایی به صورت 
الکترونیکی و از طریق این پنجره واحد در اختیار 
مردم قرار دارد.وی با بیان این که حدود ۵۰۰ 
خدمت از این خدمات به صورت هوشمند ارائه 
می شود، تأکید کرد: ارائه خدمات هوشمند یعنی 
به  مردم بدون نیاز به مراجعه حضوری و بدون 
مداخله هیچ کارمندی خدمات در طول شبانه 
روز به صورت برخط ارائه شود.زارع پور با اشاره 
به این که در حال حاضر 99 درصد دستگاه ها 
به این پنجره متصل شده اند و تنها یک دستگاه 
یعنی وزارت امور خارجه آن هم به دلیل ایرانیان 
خارج از کشور که مسائل مربوط به خود را دارند به 
این شبکه متصل نشده است، تصریح کرد: حتی 
دستگاه  قضایی و پلیس به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند متصل شده و خدمات خود را از 
این طریق ارائه کرده اند. وزیر ارتباطات با بیان 
این که تاکنون ۴۸ میلیون نفر از مردم از خدمات 
این پنجره استفاده کرده اند، خاطرنشان کرد: به 
عبارتی حدود ۷۰ درصد از افراد بالای 1۸ سال 
حداقل یک بار به پنجره خدمات دولت هوشمند 
مراجعه کرده اند و حداقل روزانه 3 میلیون نفر 
از خدمات ارائه شده در این پنجره استفاده  می 

کنند.

 ۲۸ میلیون ایرانی 
با بحران آب دست و پنجه 

نرم می کنند

 نتایج یک تحقیق جدید نشان می دهد که از 
۸۵ میلیون نفر جمعیت کشور، 2۸ میلیون 
ایرانی در مناطق درگیر با  بحران آب زندگی 
می کنند.به گزارش تسنیم، نتایج یک تحقیق 
جدید درخصوص تنش آبــی کشور ما که 
توسط دکتر آلن حسنیان؛ استاد دانشگاه 
اکستر انجام شــده، سیاست آبی ایــران را 
به عنوان نمونه ای از نگاه قومی گرایی به 
مسئله آب مطرح کرده و درخصوص لزوم 
دیدگاه ملی به مسئله آب تأکید کرده است.

در این مقاله آمده است: کمبود آب دلیل 
اصلی بحران های زیست محیطی ایران 
است و تقریباً 2۸ میلیون از ۸۵ میلیون 
ــران در مناطقی با تنش آبی  نفر ساکن ای
زندگی می کنند که این وضعیت با عنوان 
»ورشکستگی آب« شناخته می شود. این 
امــر به ویژه در استان های مرکزی کشور 
که رویــکــرد صنعتی دارنـــد، بیشتر صدق 
می کند.این مطالعه، نداشتن رویکرد ملی 
دولت های گذشته درخصوص مسئله آب 
را در کنار مسائل طبیعی که سایر کشورها 
را نیز درگیر کرده است، دلیل اصلی این 
کم آبی دانسته و می گوید، سیاستمداران 
در گذشته با نگاه قومی و استانی به مسئله 
تأمین آب نگاه کرده و در دولت های پیشین 
شاهد بودیم که دولتمردان در استان های 
خود تعریف مشاغل جدید و توسعه صنعت و 
کشاورزی را در دستور کار قرار داده و تغییر 
مسیر رودخانه، احداث سد، کانال و تونل ها 
به طول هزاران کیلومتر نیز در راستای همین 
نگاه انجام شده و پس از تحمیل هزینه های 
بسیار بر کشور، شرایط تأمین آب را نیز بدتر 
کرده است.حسنیان درخصوص پروژه های 
انتقال آب به فات مرکزی ایران نیز می گوید: 
تعریف این پروژه ها مسیر خاف جهت توسعه 
پایدار را طی کرده و باعث تخریب و ویرانی 

بیشتر سرزمین شده است.

خبر

تا انتخابات

ــای شــهــری و  صـــادق غــفــوریــان-زنــدگــی ه
ماشینی، کم تحرکی و تمایل به زیست مجازی، 
بخشی از جامعه را دچار فقر حرکتی و به دنبال 
آن افزایش بیماری ها و چالش های سامت 
کرده است. بنابر آمار ۵۶ درصد مردم دچار فقر 
حرکتی هستند و سرانه محیط های ورزشی در 
کشور در مقایسه با متوسط جهانی نه تنها شرایط 

مناسبی ندارد بلکه نگران کننده است.

 78 صدم متر مربع ما، 3 متر آن ها       
بنابر یکی از آمارهای ارائه شده وزارت ورزش و 
جوانان، در کل کشور میانگین سرانه ورزشی 
۷۸ صدم متر مربع است و این درحالی است که 
در حالت استاندارد باید 3متر مربع باشد.ما در 
این مجال و در ادامه گزارش های »تا انتخابات« 
روزنامه خراسان، آمارهای حوزه سامت عمومی 
مرتبط با ورزش و کم تحرکی های جسمی را 
مرور می کنیم تا یکی دیگر از موضوعات مهم 
اجتماعی کشور را پیش روی نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری که ۸ تیرماه برگزار خواهد شد، 
قرار دهیم. اگرچه معتقدیم چالش ها و مسائل 
کشور چه در عرصه های کان اقتصادی و حوزه 
معیشت و سفره مردم تا موضوعات اجتماعی 
و سیاسی و بین الملل کاما روشن و راهکارها 
و نسخه های حل آن ها نیز بر همگان مبرهن 
ــزارش های رسانه ای،  اســت. در عین حال گ
کارکردی همچون »یادآوری« و »تذکر« به ویژه 
برای کسانی دارد که گاهی مشکات مردم و 

جامعه را فراموش می کنند.

کم تحرکی ۹0 درصد ایرانی ها       
ما برای مرور آمار مرتبط با حوزه سامت عمومی 
راهی جز سرک کشیدن به مطالعات و بررسی 
های ملی و معتبر نداریم. بر اساس یک بررسی 
و مطالعه  ملی که روی 3۰ هزار نفر از جمعیت 
بزرگ سال 1۸ تا ۷۰ سال در 3۰ استان کشور 

انجام شده و میزان فعالیت بدنی آن ها را بررسی 
کرده،  9۰ درصد جمعیت ایران )هر دوجنس( 
»کم تحرک« هستند و فعالیت بدنی آن ها در 
سطح »کم« قرار دارد.ما ضمن مرور این مطالعه 
که خبرگزاری دولتی ایرنا آن را منتشر کرده، 
به گــزارش آذرمــاه 1۴۰2 مرکز پژوهش های 
مجلس با عنوان »بررسی وضعیت فعالیت بدنی 
و ورزش در سبد فراغتی خانوارهای ایرانی« هم 
مراجعه و موضوع گزارش را با مستندات متقن 

پیگیری می کنیم.

  زنان کم تحرک تر       
همان طور که در  این بررسی ملی می بینیم، 
وضعیت سامت زنان نامطلوب تر مشاهده می 

شود. در گزارش ایسنا به نقل از انجمن زنان و 
خانواده نیز که آذرماه سال قبل منتشر شده، وی 
این شرایط را تایید کرده و گفته است: »در مجموع 
مطالعات نشان می دهند در مقایسه با مردان، 
زنان کمتر فعال بوده به طوری که تنها حدود 
2۷ درصد آن ها فعالیت فیزیکی مطلوبی دارند 
و تقریبا بیش از ۷۰ درصد آن ها بی تحرک بوده یا 

دارای برنامه ورزشی نامنظم هستند.«

کم مثل سرانه ورزشی       
بی شک سوی دیگر سامت عمومی مرتبط با 
محیط های ورزشی و همگانی است که به تاسف 
باید یــادآوری کرد که شرایط ما در این بخش 
هم مناسب نیست. همان طور که در ابتدای 

گزارش آمد، در کل کشور میانه سرانه ورزشی 
۷۸ صدم متر مربع است درحالی که در شرایط 

استاندارد باید 3متر مربع باشد.

34 سانتی متر کجا، 4 متر کجا       
به نسبت این وضعیت، در بخش دانش آموزی 
نیز شرایط نامطلوب است. رئیس گروه فضا و 
تجهیزات ورزشی وزارت آموزش و پرورش در 
این زمینه آماری ارائه کرده است: »متوسط سرانه 
فضای ورزشــی دانش آمــوزی در بخش اماکن 
روباز و سربسته در ایران، 3۴ سانتی متر مربع 
)3۴ صدم متر مربع( است. این در حالی است که 
استاندارد سرانه ورزشی دانش آموزی باید ۴متر 

مربع باشد که تا این رقم فاصله زیادی داریم.«

اضافه وزن یک سوم دانش آموزان       
به این غصه ها اضافه وزن دانش آموزان را هم 
ــزود. آمارهای رسمی این وضعیت را  باید اف
نگران کننده روایت کرده اند. معاون فرهنگی و 
توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان 
گفته است: از هر 3 دانش آموز، یک دانش آموز 
اضافه وزن دارد یا چاق است. یعنی از حدود 1۶ 
میلیون دانش آموز ایرانی، نزدیک به ۵ میلیون 

نفر دچار اضافه وزن و چاقی هستند.

ــرای نیمی از دانش         معلم ورزش فقط ب
آموزان

طبق یکی از آمارها  3۴ درصد دختران و 31 
درصــد پسران دانش آموز در ایــران با چالش 
ــه رو هستند. ایــن در حالی است  چاقی روبـ
که آمــوزش و پــرورش با کمبود شدید معلم 
ورزش روبه روســت. وزارت آمــوزش و پرورش 
پیشتر اعام کرده که »ما فقط برای نیمی از 
ــم و کمبود  ــوزان، معلم ورزش داری ــش آم دان
نیروی انسانی به ویژه در حوزه تربیت بدنی از 

چالش های جدی ماست.«

میزان فعالیت بدنی

 کم تحرکی
 )فعالیت بدنی کم( 

در مردان ۸۴ درصد در زنان ایران 9۶ درصد

 فعالیت بدنی
 پایین تر از سطح کم

۵۵ درصد جمعیت ایران )هر دوجنس( 
ایران فعالیت بدنی »ناکافی« دارند

مردان ۴۵ درصددر زنان ۶2 درصد استفعالیت بدنی ناکافی


